Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.07.2024       № 532
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие и совершенствование
форм местного самоуправления на
территории Волотовского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Волотовского муниципального округа, решением Думы
Волотовского муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О бюджете
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции решения Думы от 27.06.2024 № 415)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие и совершенствование

форм местного самоуправления на территории Волотовского
муниципального округа»", утвержденную постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа от 15.02.2021 № 85, следующие
изменения:

1.1. В разделе 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» строку «2024» изложить
в следующей редакции:

Год Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

бюджет
муниципальн

ого округа

Внебюджетн
ые средства

всего

«2024 0 3900,00 1040,00 590,099 5530,099»

../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33
consultantplus://offline/ref=AF0608EA78FCA2E427E1E7B1EFACDBBF82EEFCED2B166435F45458D23DQ030O
../../../../../../%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc#Par33

Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 06.07.2024 08:26
Срок действия: с 11.03.2024 по 04.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.2. Строки 3.2.12-3.2.16 раздела 3.2; 3.3.10-3.3.12 раздела 3.3 и раздел
3.4 «Мероприятий муниципальной программы» изложить согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на сайте Администрации муниципального округа в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

Приложение
к постановлению Администрации

Волотовского муниципального округа
от  08.07.2024       № 532

«3.2.1
2

ТОС «Гранит»
Благоустройство
братского захоронения
в д. Горицы

Ратицкий
территориальный
отдел,
ТОС «Гранит» (по
согласованию)

2024
год

3.3 Областной бюджет

Бюджет
муниципального
округа

0

 0

0

0

0

0

0

200,00

80,0

0

0

0
3.2.13 ТОС «Возрождение»

Благоустройство
волейбольной
площадки около
спорткомплекса с
заменой ограждения п.
Волот

Волотовский
территориальный
отдел
ТОС «Возрождение»
(по согласованию)

2024
год

3.3 Областной бюджет

Бюджет
муниципального
округа

 0

 0

0

0

0

0

200,00

80,0

0

0

3.2.14 ТОС «Октябрьское»
Благоустройство
братского захоронения
д. Порожки

Волотовский
территориальный
отдел
ТОС «Октябрьское»
(по согласованию)

2024
год

Областной бюджет

Бюджет
муниципального
округа

0

0

0

0

0

0

200,00

80,0

0

0
3.2.15 ТОС «Шилова Гора»

Приобретение,
установка беседки в д.
Шилова Гора и
благоустройство
прилегающей
территории

Славитинский
территориальный
отдел,
ТОС «Шилова Гора»
(по согласованию)

2024
год

3.3 Областной бюджет

Бюджет
муниципального
округа

0

0

0

0

0

0

200,00

80,0

0

0
3.2.16 ТОС «Верёхново»

Замена окон и дверей в
Верёхновской сельской
библиотеке д.
Верёхново

Славитинский
территориальный
отдел,
ТОС «Верёхново»
(по согласованию)

2024
год

3.3 Областной бюджет

Бюджет
муниципального 0

200,00

80,0 0»

округа

«3.3.1
0

Приобретение кресел
для зрительного зала и
мультимедийного
оборудования для
районного дома
культуры п. Волот
(1 этап)

Волотовский
территориальный отдел

2024
год

3.3 Областной бюджет

Бюджет
муниципального
округа

Средства населения
и спонсоров

0

0

0

 0

 0

0

0

0

660,00

260,00

141,00

0

0

0

3.3.11 Благоустройство
спортивной площадки
д. Соловьёво, ул. Новая
(1 этап)

Славитинский
территориальный отдел

2024
год

3.3 Областной бюджет

Бюджет
муниципального
округа

Средства населения
и спонсоров

0

0

0

0

0

0

0

0

0

240,00

80,0

51,00

0

0

0

3.3.12 Благоустройство
спортивной площадки в
д. Горки Ратицкие
Волотовского
муниципального округа
Новгородской области

Ратицкий
территориальный отдел

2024
год

3.3 Областной бюджет

Бюджет
муниципального
округа

Средства населения
и спонсоров

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500,00

100,0

98099,90

0

0

0»
«3.4. Реализация проекта «Наш выбор»

Ремонт Центра
дополнительного образования и
благоустройство прилегающей
территории п. Волот – 1 этап

Волотовский
территориальный отдел

2024
год

3.3 Областной бюджет

Бюджет
муниципального

0

0

0

0

0

0

1500,00

200,0

0

0

округа

Средства населения
и спонсоров 0 0 0 300,00 0

ИТОГО 2194,3 817,8 3480,76 5530,099 0»